



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ค่าแรงจ้างเหมางานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่าย

1.ชื่อโครงการ ขยายเขตฯ นางสาววรรณิ เหล่าบุรมย์ ม.10 ต.หนองนาคำ อ.เมือง จ.อุดรธานี หมายเลขงาน

C-66-D-UD2CS.0359.01.1 โดยวิธีเฉพาะเจาะจงประจำปี 2566 วงเงิน 184,418.11 บาท

2.วันที่กำหนดราคากลาง

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3078)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสายเคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม.	440	เมตร	2.89	1,273	3.78	1,664.83
2.	ติดตั้งปริฟอร์มเข้าปลายสาย 50 ตร.มม.	21	ชุด	135	2,835	176.55	3,707.61
3.	ติดตั้งชุดยึดโยงพร้อมฝั้งแผ่นสมอบก	3	ชุด	1,670	5,010	2,184.03	6,552.08
4.	ติดตั้งเหล็กทรงน้ำ100x50x5มม.	4	อัน	230	920	300.79	1,203.18
5.	ติดตั้งเหล็กฉาก65x65x5มม.	1	อัน	230	230	300.79	300.79
6.	ติดตั้งลวดเหล็ก ขนาด 25 ตร.มม.	154.50	เมตร	2.07	320	2.71	418.50
7.	ติดตั้งลวดเหล็ก ขนาด 95 ตร.มม.	54	เมตร	4.30	232	5.62	303.41
8.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	8	อัน	55	440	71.93	575.43
9.	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพทส์	27	ลูก	135	3,645	176.55	4,766.93
10.	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	63	ลูก	45	2,835	58.85	3,707.61
11.	ชุดหลุม-ปักเสา ขนาด 12 ม.	4	ตัน	1,520	6,080	1,987.86	7,951.42
12.	ติดตั้ง คอน คอร. 100x100x2500	1	ท่อน	230	230	300.79	300.79
13.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2000	6	ท่อน	230	1,380	300.79	1,804.76
รวมเป็นเงิน					25,430		33,2057.35
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3078)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	ติดตั้งปริฟอร์มเข้าปลายสาย 50 ตร.มม.	14	ชุด	135	1,890	176.55	2,471.74
2.	ติดตั้งชุดยึดโยงพร้อมฝั้งแผ่นสมอบก	6	ชุด	1,675	10,020	2,184.03	13,104.16
3.	ติดแร่คบนหัวเสา 2x200	12	ชุด	135	1,620	176.55	2,118.64
4.	ติดแร่คบนหัวเสา 4x200	6	ชุด	135	810	176.55	1,059.32
รวมเป็นเงิน					14,340		18,753.85
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							18,753.85

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3078)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	รื้อถอนปริฟอร์มเข้าปลายสาย 50 ตร.มม.	14	ชุด	67.50	945	88.28	1,235.87
2.	รื้อถอนชุดยึดโยงพร้อมฝั้งแผ่นสมอบก	6	ชุด	835	5,010	1,092.01	6,552.08
3.	รื้อถอนแร่คบนหัวเสา 2x200	12	ชุด	67.50	810	88.28	1,059.32

4.	รีดลอนแน็ครีคบนหัวเสา 4x200	1	ชุด	68	68	88.93	88.93
5.	รีดลอนเสา ขนาด 8 ม.	10	ต้น	577.50	5,775	755.25	7,552.5
รวมเป็นเงิน					12,608		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3078)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสายเคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม.	1580	เมตร	2.93	4,636	3.84	6,062.96
2.	ติดตั้งปรีฟอร์มเข้าปลายสาย 50 ตร.มม.	42	ชุด	135	5,670	176.55	7,415.23
3.	ติดตั้งชุดพาดสายเหล็กทางโค้ง	12	ชุด	230	2,760	300.79	3,609.53
4.	ติดตั้งชุดยึดโยงพร้อมฝิ่งแผ่นสมอบก	7	ชุด	1,670	11,690	2,184.03	15,288.18
5.	ติดตั้งเหล็กรางน้ำ100x50x5มม.	13	อัน	230	2,990	300.79	3,910.32
6.	ติดตั้งเหล็กฉาก65x65x5มม.	13	อัน	230	2,990	300.79	3,910.32
7.	ติดตั้งลวดเหล็ก ขนาด 25 ตร.มม.	592	เมตร	2.07	1,228	2.71	1,605.98
8.	ติดตั้งลวดเหล็ก ขนาด 95 ตร.มม.	126	เมตร	4.29	541	5.62	707.52
9.	ประกอบกราวด์	1	ชุด	470	470	614.67	614.67
10.	ประกอบผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็ก 50 ต.มม.	3	จุด	85	255	111.16	333.49
11.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	36	อัน	55	1,980	71.93	2,589.44
12.	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพทส์	66	ลูก	135	8,910	176.55	11,652.50
13.	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	126	ลูก	45	5,670	58.85	7,415.23
14.	ชุดหลุม-ปักเสา ขนาด 12 ม.	20	ต้น	1,520	30,400	1,987.86	39,757.12
15.	ติดตั้ง คอน คอร. 100x100x2500	2	ท่อน	230	460	300.79	601.59
16.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2000	14	ท่อน	230	3,220	300.79	4,211.12
17.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2500	6	ท่อน	230	1,380	300.79	1,804.76
18.	ติดตั้ง Drop out	3	ชุด	245	735	320.41	961.23
19.	ติดตั้ง Drop Fuse cutout covers	3	ชุด	245	735	320.41	961.23
20.	ค่าแรงตัดต้นไม้	0.4	กม.	4,790	1,916	6,264.36	2,505.74
รวมเป็นเงิน					88,636		115,918.16
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							115,918.16
รวมเป็นเงิน 4 แผนก					141,014		184,418.11
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4 แผนก							184,418.11

3.แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

3.1 การกำหนดราคาตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ตามมาตรา 125 วรรคหนึ่งให้คณะกรรมการออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในระหว่างที่ยังไม่ประกาศตามวรรคหนึ่งให้นำหลักเกณฑ์อื่นของหน่วยงานรัฐที่ได้กำหนดไว้

3.2 ตามหนังสือ กค 0433.2/ว.1288 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2565 คู่มือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า

3.3 ราคาที่ได้มาจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาค่าแรงงานก่อสร้างระบบไฟฟ้า ประจำปี 2565 ตามคำสั่งที่ กพจ.อด.2 (พ) 38/2566 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2566